

**ZMLUVA O PREVÁDZKOVANÍ POHREBÍSK
NA BRATISLAVSKEJ A BOLDOCKEJ ULICI V SENCI
č.019/15/07**

**Čl. I
ZMLUVNÉ STRANY**

Správca pohrebísk :

v zastúpení:

Adresa

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IBAN:

IČO:

DIČ:

Mesto Senec

Ing. Karolom Kvádom, primátorom mesta

Mierové nám. č. 8, 903 01 Senec

OTP Banka

562441/5200

SK82 5200 0000 0000 0056 2441

00 305 065

2020662237

(ďalej len „správca“)

Prevádzkovateľ:

v zastúpení

Adresa

Číslo účtu:

IBAN:

IČO:

IČ pre DPH:

VA-SI, spol. s r.o.

Ľuboš Varady, Štefan Šipoš

Bratislavská 1190/19, 903 01 Senec

4020020808/7500

SK70 7500 0000 0040 2002 0808

46 371 753

SK 2023350285

(ďalej len „prevádzkovateľ“)

**Čl. II
ÚČEL A PREDMET ZMLUVY**

1. Predmetom tejto zmluvy je zabezpečenie prevádzkovania pohrebísk v meste Senec na ul. Bratislavská a Boldocká v súlade so zákonom č. 131/2010 Z. z. o pohrebníctve v platnom znení a Všeobecne záväzným nariadením mesta Senec Prevádzkový poriadok pohrebísk mesta Senec.
2. Prevádzkovateľ oprávnený na túto činnosť sa zaväzuje zabezpečovať prevádzkovanie pohrebísk v meste Senec na ul. Bratislavská a Boldocká, vykonávať činnosti a poskytovať služby v objeme výkonov a rozsahu podľa Prílohy č. 1 tejto Zmluvy a v súlade s ponukou predloženou v rámci Výzvy na predloženie cenovej ponuky zákazky na poskytovanie služieb „Prevádzkovanie pohrebísk na Bratislavskej ulici a Boldockej ulici v Senci, zo dňa 20.3.2015
3. Ďalšie činnosti prevádzkovateľa na zabezpečenie prevádzkovania pohrebísk v súlade s § 17 zákona č. 131/2010 Z.z. o pohrebníctve v platnom znení:
 - a) Vedenie evidencie súvisiacej s prevádzkou pohrebísk.
 - b) Vykonávanie exhumácie.
 - c) Zabezpečenie údržby cintorínskej zelene: kosenie a hrabanie lístia z chodníkov.
 - d) Zabezpečenie čistenia plôch chodníkov, okolia odpadkových košov a stanovišť kontajnerov.
 - e) Zimná údržba chodníkov (odhŕňanie snehu a posyp.)
 - f) Zabezpečenie prevádzky Domu smútku (sprístupnenie chladiaceho zariadenie 24 hod. denne, nahlasovanie potreby údržby)

- g) Zabezpečiť funkčnosť a bežné opravy (najmä zazimovanie) odberných miest vody v areáloch cintorínov určených verejnosti.
 - h) Umožniť prevádzkovateľovi pohrebnej služby vstup na pohrebisko na vykonanie pohrebnej služby a vykopanie a zasypanie hrobu podľa rozsahu dohodnutého s obstarávateľom pohrebu v zmysle zákona č. 131/2010 Z.z. o pohrebníctve v znení neskorších predpisov.
 - i) Pri smútočných obradoch umožniť účasť cirkví a iných osôb v súlade s prejavenu vôľou obstarávateľa pohrebu.
 - j) Zabezpečiť, aby pri výkope hrobových miest na cintoríne na Boldockej ul. bola dodržiavaná polohová organizácia.
 - k) Spolupracovať pri vypracovaní Prevádzkového poriadku pohrebísk vrátane Cenníka cintorínskych služieb v súlade s platnou legislatívou (zákona č. 131/2010 Z.z. o pohrebníctve v znení neskorších predpisov), ktorý bude následne predložený na schválenie MsZ v Senci.
4. Prevádzkovateľ pohrebísk zabezpečuje všeobecný dohľad a poriadok na pohrebiskách a upozorňuje správcu na prípadné nedostatky zistené na pohrebiskách. Plní povinnosti, ktoré mu vyplývajú z prevádzkového poriadku pohrebísk.

Čl. III DOBA TRVANIA ZMLUVY

Zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú.

Čl. IV PREBERANIE PRÁC

1. Prevádzkovateľ je povinný viesť po celú dobu platnosti tejto zmluvy prevádzkový denník, v ktorom bude viesť záznamy o mieste, čase a rozsahu prác, ktoré vykonáva pre správcu. Denník je vedený dvoma kópiami. Všetky listy musia byť postupne číslované.
2. Prevádzkovateľ predloží správcovi po vykonaní prác na odsúhlasenie súpis prác. Správca podpisom potvrdí jeho správnosť a to jeden krát za štvrt'rok. Potvrdený súpis vykonaných prác bude podkladom pre fakturáciu a tvorí povinnú prílohu každej faktúry.
3. Správca nie je povinný prevziať práce, ktoré vykazujú závady a nedorobky. Prevádzkovateľ je povinný zistené závady a nedorobky bezodkladne odstrániť.

Čl. V CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena za prevádzkovanie pohrebísk – vykonávanie činností a poskytovanie služieb v rozsahu podľa Prílohy č. 1 a čl. II ods. 3 tejto zmluvy bola stanovená dohodou vo výške 2617,64 € s DPH ročne.
2. Jednotkové ceny služieb špecifikované v prílohe č. 1 tejto Zmluvy sú maximálne a sú záväzné počas celej doby trvania tejto Zmluvy.
3. Prevádzkovateľ bude vykonané služby fakturovať v súlade s členením jednotlivých služieb, uvedených v predmete zmluvy. Doba splatnosti faktúry je 14 dní.
4. Po vzájomnej dohode oboch zúčastnených zmluvných strán možno vykonávať presuny medzi jednotlivými položkami služieb v rámci predmetu zmluvy.

Čl. VI UKONČENIE ZMLUVY

1. Zmluvu možno ukončiť výpoveďou. Výpovedná doba je 3 mesiace a začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
2. Správca má právo Zmluvu vypovedať najmä, ak si prevádzkovateľ neplní povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy, alebo ak správca zistí nekvalitné vykonávania služieb a činností a k náprave nedošlo ani po predchádzajúcom písomnom upozornení prevádzkovateľa.
3. Prevádzkovateľ má právo Zmluvu vypovedať najmä v prípade, že správca si neplní povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy a k náprave nedošlo ani po predchádzajúcom písomnom upozornení správcu.
4. Zmluvu je možné ukončiť aj dohodou zmluvných strán.

Čl. VII ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, zákona č. 131/2010 Z. z. o pohrebníctve a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
2. Prípadné zmeny a doplnky tejto zmluvy musia byť vypracované formou písomného dodatku.
3. Táto zmluva podlieha zverejneniu, nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť 15.4.2015
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli na základe ich obojstranného súhlasu, slobodne a vážne, určite, zrozumiteľne, bez akéhokoľvek nátlaku.
5. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane dva rovnopisy.

dňa: 10.4.2015

za správcu:

za prevádzkovateľa:

„podpísané“

.....

Ing. Karol K v á l
primátor mesta

„podpísané“

.....

Ľuboš V a r a d y

„podpísané“

.....

Štefan Š i p o š

Príloha č. 1

		výmera	Jednotková cena bez DPH	Cena za výmeru bez DPH	Početnosť výkonov za rok	Celková cena bez DPH	Celková cena s DPH
1.	Zametanie, čistenie chodníkov	2323 m ²	0,019€	44,137€	12 x	529,64€	635,57€
2.	Kosenie trávníkov	3330 m ²	0,03€	99,90€	7x	699,30€	839,16€
3.	Hrabanie a zametanie lístia s naložením lístia do kontajnerov	2323 m ²	0,08€	185,84€	4x	743,36€	892,03€
4.	Zimná údržba (odhrňanie snehu, posyp chodníkov vrátane posypového materiálu)	2323 m ²	0,03€	69,69€	3x	209,07€	250,88€
	SPOLU:					2181,37€	2617,64€